
 
Mittwochsfortbildungen 2025 
-an jedem 1. Mittwoch im Monat- 

Krankenhaus Düren gem. GmbH  Akademisches Lehrkrankenhaus der RWTH Aachen 
Klinik für Anästhesie,  Intensivmedizin, Notfallmedizin und Schmerztherapie 
Chefarzt:  Professor Dr. med. Stefan Schröder 

                                                                                       

Datum Uhr-
zeit

Thema Referenten 
(Mentoren)

Ort Veranstalte
r 

Anmeldung

05.02. 
2025

07:30-0
8:15

Saftey II, Neue Wege 
zur Patientensicherheit  
(Zertifizierte FOBI)

Prof. 
Schröder 

Besprechungsrau
m  
oITS

Klinik für 
Anästhesie 

05.03. 
2025 

07:30-0
8:15

Vorstellung des neuen 
Konzepts der 
Nüchternheit 
(Zertifizierte FOBI)

Dr. van 
Dawen / N. 
Refai 

Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie

02.04. 
2025 

07:30-0
8:15

Organspende, was ist zu 
beachten!  
(Zertifizierte FOBI)

O. 
Schroeder

Besprechungsrau
m  
oITS

Klinik für 
Anästhesie

07.05. 
2025

07:30-0
8:15

Narkosetiefenmessung 
mit Narcotrend  
(Zertifizierte FOBI)

Frau H. 
Jünger 
Prof. 
Schröder 

Besprechungsrau
m  
oITS 

Klinik für 
Anästhesie

04.06. 
2025 

07:30-0
8:15

Notfälle in der 
Geburtshilfe – 
Interdisziplinäre 
Versorgung mit der 
Anästhesie  
(Zertifizierung 
beantragt)

B. Layer/ 
A-M 
Kaimasidou 

Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie

02.07. 
2025 

07:30- 
08:15

Von der 
Akutschmerztherapie zur 
chronifizierten 
Schmerzerkrankung 
(Zertifizierung 
beantragt)

Dr. 
Hegemann 
Dr. 
Schweigert

Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie

06.08. 
2025 

07:30-0
8:15

Ultraschallgesteuerte 
Regionalanästhesie der 
unteren Extremität 
(Zertifizierte FOBI) 

Dr. Wind 
M. Sönmez 
Dr. van 
Aaken 

Besprechungsrau
m  
oITS 

Klinik für 
Anästhesie

03.09. 
2025

07:30-0
8:15

Beatmung in der 
Intensivmedizin   
(Zertifizierung 
beantragt)

Dr. Dürbaum Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie

01.10.202
5 

07:30- 
08:15

Strahlenschutz in 
Anästhesie und 
Intensivmedizin 
(Zertifizierung 
beantragt)

S. Kohlen Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie

05.11.202
5 

07:30- 
08:15

MPG Einweisung, keine 
Zertifizierung 

Dr. Wind Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie
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03.12.202
5

07:30- 
08:15

Rein oder nicht Rein? – 
aktuelle Empfehlungen 
zur präklinischen 
Minithorakotomie und 
Throaxdrainage 
(Zertifizierung 
beantragt)

T. Kapell Besprechungsrau
m oITS

Klinik für 
Anästhesie


